
Diário Oficial
MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

Formosa da Serra Negra - MA :: Diário Oficial - Edição 038 :: Terça, 06 de Abril de 2021 :: Página 1 de 3

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

06
/0

4/
20

21
 2

0:
17

:4
4

P
ág

in
a 

1 
de

 3

A PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA / MA

AVISO DE ADIAMENTO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2021. A Prefeitura Municipal de Formosa da Serra Negra, através do seu Pregoeiro da CPL.
Comunica que a sessão pública de licitação, objetivando a contratação de Empresa para prestação de serviços de licenciamento e locação de
software de gestão escolar com implantação, conversão, treinamento presencial e remoto, testes e serviços de manutenção e suporte técnico
online especializada no fornecimento de Plataforma Cognitiva de Gestão do Conhecimento e Sistema de Registro Escolar, com modulo de aula
não presencial, com disponibilidade de aplicativos e serviços de implantação e capacitação de multiplicadores para suprir as necessidades da
Secretaria de Municipal de Educação - SEMED de Formosa da Serra Negra - MA, marcada para as 08h00m do dia 06 de abril de 2021, fica adiada
para às 08h00m do dia 16 de abril de 2021. Formosa da Serra Negra (MA), 06 de abril de 2021. Ricardo Pontes Sales ? Pregoeiro Municipal

A PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA / MA

AVISO DE ADIAMENTO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2021. A Prefeitura Municipal de Formosa da Serra Negra, através do seu Pregoeiro da CPL.
Comunica que a sessão pública de licitação, objetivando a Contratação de empresa especializada em acompanhamento e manutenção do Sistema
Integrado de Monitoramento, Execução e Controle - SIMEC junto a Secretaria Mun. de Educação de Formosa da Serra Negra/MA, marcada para
as 09h00m do dia 06 de abril de 2021, fica adiada para às 09h00m do dia 16 de abril de 2021. Formosa da Serra Negra (MA), 06 de abril de 2021.
Ricardo Pontes Sales ? Pregoeiro Municipal

A PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA / MA

AVISO DE ADIAMENTO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2021 - REGISTRO DE PREÇO. A Prefeitura Municipal de Formosa da Serra Negra, através do
seu Pregoeiro da CPL. Comunica que a sessão pública de licitação, objetivando a Eventual contratação de empresa especializada para fornecimento
de água mineral, gás liquefeito de petróleo e botijão de gás, para atender as necessidades do Município de Amarante do Maranhã/MA, marcada
para as 10h00m do dia 06 de abril de 2021, fica adiada para às 10h00m do dia 16 de abril de 2021. Formosa da Serra Negra (MA), 06 de abril de 2021.
Ricardo Pontes Sales ? Pregoeiro Municipal

AVISO DE REVOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL RP Nº 026/2021

Processo Licitatório N. 053/2021. Termo de revogação de procedimento licitatório processo nº 053/2021- Pregão Presencial Nº 026/2021. Despacho de
revogação de processo licitatório por motivo de conveniência, tendo em vista equívocos na instrução deste edital.

O Prefeito Municipal de Formosa da Serra Negra, no uso de suas atribuições legais e CONSIDERANDO a necessidade de readequação do objeto com
vistas a uma aquisição satisfatória e para melhor atender ao interesse público e da administração, de acordo com a Súmula 473 do STF, resolve:
REVOGAR em todos os seus termos, por interesse público e da administração, o processo licitatório tombado sob o nº 053/2021, Pregão Presencial nº
026/2021, cujo objeto é a Eventual contratação de empresa para prestação de serviços de desentupimento, desobstrução e limpeza de fossas
sépticas em Prédios Públicos do Município de Formosa da Serra Negra/MA.

Formosa da Serra Negra/MA, 06 de abril de 2021.

CIRINEU RODRIGUES COSTA

Prefeito

AVISO DE REVOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL RP Nº 027/2021

Processo Licitatório N. 054/2021. Termo de revogação de procedimento licitatório processo nº 054/2021- Pregão Presencial Nº 027/2021. Despacho de
revogação de processo licitatório por motivo de conveniência, tendo em vista equívocos na instrução deste edital.

O Prefeito Municipal de Formosa da Serra Negra, no uso de suas atribuições legais e CONSIDERANDO a necessidade de readequação do objeto com
vistas a uma aquisição satisfatória e para melhor atender ao interesse público e da administração, de acordo com a Súmula 473 do STF, resolve:
REVOGAR em todos os seus termos, por interesse público e da administração, o processo licitatório tombado sob o nº 054/2021, Pregão Presencial nº
027/2021, cujo objeto é a Eventual contratação de empresa para prestação de serviços de locação, instalação e manutenção de aparelho de raio
x para atender a necessidade da Secretaria Municipal de Saúde de Formosa da Serra Negra/MA.

Formosa da Serra Negra/MA, 06 de abril de 2021.

CIRINEU RODRIGUES COSTA

Prefeito

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

http://diariomunicipal.net.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: c618ebc4afc4d00da6b86a5326ba442550bbe8cf

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



Formosa da Serra Negra - MA :: Diário Oficial - Edição 038 :: Terça, 06 de Abril de 2021 :: Página 2 de 3

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

06
/0

4/
20

21
 2

0:
17

:4
4

P
ág

in
a 

2 
de

 3

A PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA / MA

AVISO DE ADIAMENTO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2021 - REGISTRO DE PREÇO. A Prefeitura Municipal de Formosa da Serra Negra, através do
seu Pregoeiro da CPL. Comunica que a sessão pública de licitação, objetivando a Eventual contratação de empresa para prestação de serviços de
dedetização e sanitização em Prédios Públicos do Município de Formosa da Serra Negra/MA, marcada para as 15h00m do dia 06 de abril de 2021,
fica adiada para às 11h00m do dia 16 de abril de 2021. Formosa da Serra Negra (MA), 06 de abril de 2021. Ricardo Pontes Sales ? Pregoeiro Municipal

AVISO DE REVOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL RP Nº 029/2021

Processo Licitatório N. 056/2021. Termo de revogação de procedimento licitatório processo nº 056/2021- Pregão Presencial Nº 029/2021. Despacho de
revogação de processo licitatório por motivo de conveniência, tendo em vista equívocos na instrução deste edital.

O Prefeito Municipal de Formosa da Serra Negra, no uso de suas atribuições legais e CONSIDERANDO a necessidade de readequação do objeto com
vistas a uma aquisição satisfatória e para melhor atender ao interesse público e da administração, de acordo com a Súmula 473 do STF, resolve:
REVOGAR em todos os seus termos, por interesse público e da administração, o processo licitatório tombado sob o nº 056/2021, Pregão Presencial nº
029/2021, cujo objeto é a Eventual contratação de empresa para manutenção corretiva em bomba d’água de poços artesianos, serviços em
painel, conserto em bombeador, serviços de rebobinamento, serviços técnico em torneadora com fornecimento de bombas, bombeador, peças
para bombas e quadro de comando para atender a necessidade do Municipal de Formosa da Serra Negra/MA.

Formosa da Serra Negra/MA, 06 de abril de 2021.

CIRINEU RODRIGUES COSTA

Prefeito

A PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA / MA

AVISO DE ADIAMENTO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2021. A Prefeitura Municipal de Formosa da Serra Negra, através do seu Pregoeiro da CPL.
Comunica que a sessão pública de licitação, objetivando a contratação de empresas para prestação de serviços médicos para a Rede Municipal de
Saúde de Formosa da Serra Negra, marcada para as 08h00m do dia 07 de abril de 2021, fica adiada para às 14h00m do dia 16 de abril de 2021.
Formosa da Serra Negra (MA), 06 de abril de 2021. Ricardo Pontes Sales ? Pregoeiro Municipal

A PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA / MA

AVISO DE ADIAMENTO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2021 - REGISTRO DE PREÇO. A Prefeitura Municipal de Formosa da Serra Negra, através do
seu Pregoeiro da CPL. Comunica que a sessão pública de licitação, objetivando a Eventual contratação de empresa de especializada para o
fornecimento de (pneus e câmara de ar) para o Município de Formosa da Serra Negra/MA, marcada para as 10h00m do dia 07 de abril de 2021, fica
adiada para às 15h00m do dia 16 de abril de 2021. Formosa da Serra Negra (MA), 06 de abril de 2021. Ricardo Pontes Sales ? Pregoeiro Municipal

A PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA  - MA 

AVISO DE ADIAMENTO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/2021. A Prefeitura Municipal de Formosa da Serra Negra, através do seu Pregoeiro da CPL.
Comunica que a sessão pública de licitação, objetivando a Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de assistência técnica
para manutenção preventiva e corretiva dos Equipamentos de Rede e Informática (microcomputadores, nobreaks, impressoras, monitores,
roteadores, switch, etc) em atendimento as necessidades do Município de Formosa da Serra Negra/MA, marcada para as 14h00m do dia 07 de
abril de 2021, fica adiada para às 16h00m do dia 16 de abril de 2021. Formosa da Serra Negra (MA), 06 de abril de 2021. Ricardo Pontes Sales ?
Pregoeiro Municipal

A PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

AVISO DE ADIAMENTO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2021. A Prefeitura Municipal de Formosa da Serra Negra, através do seu Pregoeiro da CPL.
Comunica que a sessão pública de licitação, objetivando a Aquisição de gases medicinais líquidos e gasosos com cessão de cilindros em regime
de comodato para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Formosa da Serra Negra/MA, marcada para as 15h00m do dia
07 de abril de 2021, fica adiada para às 17h00m do dia 16 de abril de 2021. Formosa da Serra Negra (MA), 06 de abril de 2021. Ricardo Pontes Sales ?
Pregoeiro Municipal

A PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

AVISO DE ADIAMENTO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 034/2021. A Prefeitura Municipal de Formosa da Serra Negra, através do seu Pregoeiro da CPL.
Comunica que a sessão pública de licitação, objetivando a Contratação de empresa especializada para prestação de Serviços, sob demanda, de
Agenciamento de Viagens, compreendendo os serviços de emissão, reserva marcação, remarcação e cancelamento de passagem aérea,
nacional e internacional para a Prefeitura Municipal de Formosa da Serra Negra/MA, marcada para as 16h00m do dia 07 de abril de 2021, fica
adiada para às 08h00m do dia 19 de abril de 2021. Formosa da Serra Negra (MA), 06 de abril de 2021. Ricardo Pontes Sales ? Pregoeiro Municipal

A PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

AVISO DE ADIAMENTO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 035/2021. A Prefeitura Municipal de Formosa da Serra Negra, através do seu Pregoeiro da CPL.
Comunica que a sessão pública de licitação, objetivando a Contratação de empresa especializada para prestação de Serviços, sob demanda, de
Agenciamento de Viagens, compreendendo os serviços de emissão, reserva marcação, remarcação e cancelamento de passagem aérea,

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

http://diariomunicipal.net.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: c618ebc4afc4d00da6b86a5326ba442550bbe8cf

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



Formosa da Serra Negra - MA :: Diário Oficial - Edição 038 :: Terça, 06 de Abril de 2021 :: Página 3 de 3

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

06
/0

4/
20

21
 2

0:
17

:4
4

P
ág

in
a 

3 
de

 3

nacional e internacional para a Prefeitura Municipal de Formosa da Serra Negra/MA, marcada para as 16h00m do dia 07 de abril de 2021, fica
adiada para às 08h00m do dia 19 de abril de 2021. Formosa da Serra Negra (MA), 06 de abril de 2021. Ricardo Pontes Sales ? Pregoeiro Municipal

A PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

AVISO DE ADIAMENTO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 036/2021. A Prefeitura Municipal de Formosa da Serra Negra, através do seu Pregoeiro da CPL.
Comunica que a sessão pública de licitação, objetivando a Contratação de empresa especializada em locação de sistemas para implantação de um
sistema integrado de gestão Pública de Interesse da Prefeitura Municipal de Formosa da Serra Negra/MA, marcada para as 08h00m do dia 08 de
abril de 2021, fica adiada para às 09h00m do dia 19 de abril de 2021. Formosa da Serra Negra (MA), 06 de abril de 2021. Ricardo Pontes Sales ?
Pregoeiro Municipal

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

http://diariomunicipal.net.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: c618ebc4afc4d00da6b86a5326ba442550bbe8cf

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

